

Data e hora da consulta: 22/08/2022 11:16

Usuário: ***.243.600-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
154032	FUND.UNIV.FED.DE.CIENC.DA SAUDE DE P.ALEGRE	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
92.967.595/0001-77	RUA SARMENTO LEITE, 245 - CENTRO	90050-170
Município	UF	Telefone
PORTO ALEGRE	RS	(051)33038700,33039000,33038707

Ano	Tipo	Número
2022	NE	400362

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	170080	8100000000	339030	-	M20RKG0100N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
18/08/2022	Estimativo	23103.011212/2022-83	0,0000	16.546,70

Favorecido

Código	Nome	CEP
17.579.774/0001-11	VIVIANI ANELISE MONTEIRO DE SOUZA 94707537049	90620-150
Endereço		
LUIZ DE CAMOES 65 SANTO ANTONIO		
Município	UF	Telefone
PORTO ALEGRE	RS	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

PREGÃO 10/2022

Local da Entrega

RUA SARMENTO LEITE,245

Informação Complementar

15403205000102022 - UASG Minuta: 154032

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Data e hora da consulta: 22/08/2022 11:16

Usuário: ***.243.600.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	16.546,70

Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - ABRIDOR, TIPO MANUAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, USO GARRAFA/ LATA	72,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	12,00000	6,0000	72,00

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00004 - AÇÚCAR, TIPO DE CONFEITEIRO	117,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	10,00000	11,7300	117,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00006 - AÇÚCAR, TIPO MASCAVO	66,78

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	9,00000	7,4200	66,78

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00008 - ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL	18,24

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	8,00000	2,2800	18,24

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00013 - FRUTA, TIPO 1 AMEIXA, APRESENTAÇÃO DESIDRATADA/ SECA, ADICIONAL PRETA	433,62

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	6,00000	72,2700	433,62

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00014 - OLEAGINOSA, TIPO AMÊNDOA, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL LAMINADA	919,04

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	8,00000	114,8800	919,04

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00015 - OLEAGINOSA, TIPO AMÊNDOA, APRESENTAÇÃO NATURAL	658,20

Data e hora da consulta: 22/08/2022 11:16

Usuário: ***.243.600.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	16.546,70

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00015 - OLEAGINOSA, TIPO AMÊNDOA, APRESENTAÇÃO NATURAL	658,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	6,00000	109,7000	658,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00018 - AROMATIZANTE ARTIFICIAL, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SOLUBILIDADE EM ÁGUA, SABOR VARIADO, APLICAÇÃO BOLOS/PÃES/CONFEITOS	75,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	1,00000	75,0000	75,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00019 - AROMATIZANTE ARTIFICIAL, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR MORANGO	50,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	1,00000	50,0000	50,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00020 - AROMATIZANTE ARTIFICIAL, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR FUMAÇA	139,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	2,00000	69,8000	139,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00021 - ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1	168,25

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	25,00000	6,7300	168,25

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00022 - ARROZ BENEFICIADO, TIPO ARBÓREO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE MÉDIO, QUALIDADE TIPO 1	240,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	11,00000	21,9000	240,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00023 - ARROZ BENEFICIADO, TIPO BASMATI, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO, QUALIDADE TIPO 1	116,64

Data e hora da consulta: 22/08/2022 11:16

Usuário: ***.243.600.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	16.546,70

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00023 - ARROZ BENEFICIADO, TIPO BASMATI, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO, QUALIDADE TIPO1	116,64

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	6,00000	19,4400	116,64

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00024 - ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA, SUBGRUPO INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1	45,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	7,00000	6,5000	45,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00025 - ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1	74,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	13,00000	5,7000	74,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00029 - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE OLIVA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ EXTRA VIRGEM- MENORQUE 0,8%	4.375,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	70,00000	62,5000	4.375,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00036 - BISCOITO, SABOR ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO	61,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	10,00000	6,1000	61,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00037 - BISCOITO, SABOR AMANTEIGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MANTEIGA DOSERTÃO, SALGADA, TIPO BOLACHA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, MANTEIGA, GORDURA VEGETAL	14,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	2,00000	7,3000	14,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00038 - BISCOITO, SABOR LEITE MALTADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DOCE, SEM RECHEIO,	28,20

Data e hora da consulta: 22/08/2022 11:16

Usuário: ***.243.600.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	16.546,70

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, FERRO, ÁCIDO FÓLICO	28,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	2,00000	14,1000	28,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Item compra: 00039 - BISCOITO, SABOR AMÊNDAS MOÍDAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ITALIANO, INGREDIENTES AÇUCAR, CLARA DE OVOS	24,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	2,00000	12,0000	24,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Item compra: 00043 - CAFÉ, APRESENTAÇÃO SOLÚVEL GRANULADO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL	58,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	10,00000	5,8000	58,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Item compra: 00044 - CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES	168,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	8,00000	21,0000	168,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Item compra: 00045 - CONDIMENTO, TIPO CANELA, APRESENTAÇÃO CASCA	84,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	12,00000	7,0500	84,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	Item compra: 00049 - OLEAGINOSA, TIPO CASTANHA DO CAJU, APRESENTAÇÃO TORRADA	865,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	15,00000	57,7000	865,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	Item compra: 00050 - OLEAGINOSA, TIPO CASTANHA DO PARÁ, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL SEM CASCA	615,10

Data e hora da consulta: 22/08/2022 11:16

Usuário: ***.243.600.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	16.546,70

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	Item compra: 00050 - OLEAGINOSA, TIPO CASTANHA DO PARÁ, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL SEM CASCA	615,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	10,00000	61,5100	615,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	Item compra: 00056 - CHOCOLATE, TIPO PRETO, APRESENTAÇÃO MASSA, SABOR AMARGO	775,95

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	15,00000	51,7300	775,95

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	Item compra: 00057 - CHOCOLATE, TIPO BRANCO, APRESENTAÇÃO MASSA, SABOR TRADICIONAL, PRAZO VALIDADEMÍNIMO 12 MESES	714,75

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	15,00000	47,6500	714,75

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	Item compra: 00059 - CHOCOLATE, TIPO PRETO, APRESENTAÇÃO MASSA, SABOR AMARGO	649,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	15,00000	43,3000	649,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	Item compra: 00065 - BOMBOM, COBERTURA CHOCOLATE PRETO, RECHEIO SEM RECHEIO, SABOR NOZES	154,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	5,00000	30,8000	154,00

Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Seq.	Descrição	Valor do Item
030	Item compra: 00068 - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 180 ML	120,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	13,00000	9,3000	120,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
031	Item compra: 00069 - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO EREFRIGERENTE,	122,00

Data e hora da consulta: 22/08/2022 11:16

Usuário: ***.243.600.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	16.546,70

Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Seq.	Descrição	Valor do Item
031	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NBR 14865/2002-ABNT, COR BRANCO	122,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	25,00000	4,8800	122,00

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
032	Item compra: 00070 - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE CORAÇÃO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	84,78

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	3,00000	28,2600	84,78

Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Seq.	Descrição	Valor do Item
033	Item compra: 00077 - DESCASCADOR LEGUMES, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MANUAL, APLICAÇÃO COZINHA, MATERIAL CABO POLICARBONATO, COR CABO BRANCO	255,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	12,00000	21,2500	255,00

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
034	Item compra: 00078 - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTE, HIDRÓXIDO DE, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., AROMA NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, INCOLOR, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	244,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	10,00000	24,4800	244,80

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
035	Item compra: 00079 - DOCE LEITE, TIPO TRADICIONAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ISENTO DE AMIDO	124,00

Data e hora da consulta: 22/08/2022 11:16

Usuário: ***.243.600.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	16.546,70

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
035	Item compra: 00079 - DOCE LEITE, TIPO TRADICIONAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES, CARACTERÍSTICAADICIONAL ISENTO DE AMIDO	124,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	10,00000	12,4000	124,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
036	Item compra: 00089 - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICOTIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ	176,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	20,00000	8,8300	176,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
037	Item compra: 00096 - CONDIMENTO, TIPO BAUNILHA, APRESENTAÇÃO DESIDRATADO	504,15

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	15,00000	33,6100	504,15

Seq.	Descrição	Valor do Item
038	Item compra: 00098 - AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, 33,18 ACIDEZ POLVILHO DOCE, ASPECTO FÍSICOTIPO 1	33,18

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	3,00000	11,0600	33,18

Seq.	Descrição	Valor do Item
039	Item compra: 00099 - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO BRANCO, TIPO TIPO 1	36,04

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	4,00000	9,0100	36,04

Seq.	Descrição	Valor do Item
040	Item compra: 00101 - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO PRETO, TIPO TIPO 1	178,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	20,00000	8,9300	178,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
041	Item compra: 00112 - CONDIMENTO, TIPO FUNGHI SECCHI, APRESENTAÇÃO DESIDRATADO	294,60

Data e hora da consulta: 22/08/2022 11:16

Usuário: ***.243.600.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	16.546,70

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
041	Item compra: 00112 - CONDIMENTO, TIPO FUNGHI SECCHI, APRESENTAÇÃO DESIDRATADO	294,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	10,00000	29,4600	294,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
042	Item compra: 00116 - SEMENTE, TIPO GERGELIM	56,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	10,00000	5,6300	56,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
043	Item compra: 00117 - SEMENTE, TIPO GERGELIM	84,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	7,00000	12,0000	84,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
044	Item compra: 00128 - LEITE CÔCO, TIPO INTEGRAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES	132,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	27,00000	4,9000	132,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
045	Item compra: 00137 - UTENSÍLIOS / ACESSÓRIOS PARA CONFEITAR, TIPO SACO PARA CONFEITAR, MATERIAL LONA, DIMENSÕES 35 CM, COMPONENTES KIT 3 PEÇAS	345,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	10,00000	34,5000	345,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
046	Item compra: 00145 - SUÇO, APRESENTAÇÃO CAIXA TETRAPACK, SABOR LARANJA, TIPO CONCENTRADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÁGUA, AÇÚCAR, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E ANTIOXI	20,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	4,00000	5,0000	20,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
047	Item compra: 00146 - SUÇO, APRESENTAÇÃO CAIXA TETRAPACK, SABOR UVA, TIPO CONCENTRADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÁGUA, AÇÚCAR, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E ANTIOXI	20,00

Data e hora da consulta: 22/08/2022 11:16

Usuário: ***.243.600.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	16.546,70

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
047	Item compra: 00146 - SUCO, APRESENTAÇÃO CAIXA TETRAPACK, SABOR UVA, TIPO CONCENTRADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÁGUA, AÇÚCAR, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E ANTIOXI	20,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	4,00000	5,0000	20,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
048	Item compra: 00153 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL MILHO, TIPO QUALIDADE TIPO1	527,68

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	32,00000	16,4900	527,68

Seq.	Descrição	Valor do Item
049	Item compra: 00155 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO1	601,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	50,00000	12,0300	601,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
050	Item compra: 00158 - DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO MASSA, SABOR AMENDOIM, FORMA APRESENTAÇÃO ROLHA	52,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	5,00000	10,4400	52,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
051	Item compra: 00169 - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PROTEÍNA DE SOJA 50% ECARBOIDRATO 30%, APRESENTAÇÃO FARINHA, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO	19,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	2,00000	9,5000	19,00

Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Seq.	Descrição	Valor do Item
052	Item compra: 00176 - SACO, MATERIAL PLÁSTICO, COR INCOLOR, CAPACIDADE 2 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, ALTURA 35 CM, LARGURA 25 CM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	57,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	1,00000	57,0000	57,00

Data e hora da consulta: 22/08/2022 11:16

Usuário: ***.243.600.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	16.546,70

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
053	Item compra: 00180 - SEMENTE, TIPO HERBÁCEA, ESPÉCIE 1 CHIA	60,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	5,00000	12,0000	60,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
054	Item compra: 00181 - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR LARANJA, TIPO INTEGRAL, CARACTERÍSTICASADICIONAIS CONCENTRADO E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, VALIDADE 5 MESES	80,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	4,00000	20,0000	80,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
055	Item compra: 00182 - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR MAÇÃ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICASADICIONAIS CONCENTRADO	120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	4,00000	30,0000	120,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
056	Item compra: 00183 - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR UVA, TIPO INTEGRAL, CARACTERÍSTICASADICIONAIS CONCENTRADO E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, VALIDADE 5 MESES	54,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	4,00000	13,5000	54,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
057	Item compra: 00187 - TORRADA, TIPO DE PÃO DE FORMA, BASE DA MASSA FARINHA DE TRIGO REFINADA,TRADICIONAL	29,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	6,00000	4,9500	29,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
058	Item compra: 00191 - FRUTA, TIPO 1 UVA PASSA, APRESENTAÇÃO DESIDRATADA/ SECA, ADICIONAL BRANCA	190,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	4,00000	47,5000	190,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
059	Item compra: 00192 - FRUTA, TIPO 1 UVA PASSA, APRESENTAÇÃO DESIDRATADA/ SECA, ADICIONAL PRETA	140,00

Data e hora da consulta: 22/08/2022 11:16

Usuário: ***.243.600-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**Lista de Itens**

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	16.546,70

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
059	Item compra: 00192 - FRUTA, TIPO 1 UVA PASSA, APRESENTAÇÃO DESIDRATADA/ SECA, ADICIONAL PRETA	140,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	5,00000	28,0000	140,00

Assinaturas**Ordenador de Despesa**

LEANDRO MATEUS SILVA DE SOUZA

***.612.560-**

19/08/2022 20:51:02

Gestor Financeiro

TOMAS HICKMANN

***.885.770-**

19/08/2022 11:08:09

Responsável pela Nota de Empenho

MICHEL PEREIRA OLIVEIRA

***.243.600-**

18/08/2022 11:40:03